
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°56 del 17/04/2020 registro generale 

N.26 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RETTIFICA  DETERMINAZIONE N. 34 DELL' 11.03.2020 AVENTE AD 

OGGETTO: "REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020. 

REVOCA DEL D.P.R. 28.01.2020 A SEGUITO EMERGENZA 

SANITARIA DA CORONAVIRUS. LIQUIDAZIONE DELLO 

STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL PERIODO DAL 03.02.2020 

AL 05.03.2020". 

 

 

 

     
 

 

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°56 del 17/04/2020 

Oggetto : RETTIFICA  DETERMINAZIONE N. 34 DELL' 11.03.2020 AVENTE AD 

OGGETTO: "REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020. REVOCA DEL 

D.P.R. 28.01.2020 A SEGUITO EMERGENZA SANITARIA DA CORONAVIRUS. 

LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL PERIODO DAL 

03.02.2020 AL 05.03.2020". 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata integralmente la propria Determinazione n. 34 dell’11.03.2020 avente per 

oggetto: “Referendum costituzionale del 29.03.2020 – Revoca del DPR 28.01.2020 a 

seguito emergenza sanitaria da Coronavirus. Liquidazione dello straordinario ai 

dipendenti per il periodo dal 03.02.2020 al 05.03.2020”; 

 

Riscontrato un errore materiale nel calcolo del compenso orario dello straordinario 

feriale diurno destinato ad una qualifica funzionale categoria B3, avendo indicato la cifra 

oraria di € 14,70 anziché quella spettante di € 12,69; 

 

Dato atto che l’errore comporta a favore del dipendente un compenso totale di € 73,50 

anziché di € 63,45 (per un totale di n. 5 ore di lavoro straordinario), determinando il 

totale complessivo della spesa per il lavoro straordinario in € 1.103,43 anziché € 

1.090,14; 

 

Considerato che occorre provvedere a rettificare l’errore materiale contenuto nel 

prospetto allegato alla determina n. 34 del 11.03.2020, in corrispondenza del dipendente 

inquadrato nella categoria B3; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettuate 

fino al 05.03.2020 dal personale dipendente così come dettagliato nell’allegato prospetto 

debitamente modificato;  

 

Premesso che il termine del 31 marzo 2020 per l'approvazione, da parte degli Enti 

locali, del bilancio di previsione 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 - All. 4/1 al 

D.Lgs. 118/2011), fissato dal D.M. 13 dicembre 2019, prorogato al 30 aprile 2020 dal 

D.M. 28 febbraio 2020, è stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2020 dal D.L. 18 

del 17/03/2020 e che, per il medesimo periodo, è autorizzato il ricorso l’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera  a) in quanto tassativamente regolate dalla legge; 

 

Visti i vigenti: 

- Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Regolamento Comunale di contabilità; 

 
Ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di rettificare con la presente e per la motivazione espressa in narrativa, la 

propria determinazione n. 34 dell’11.03.2020 e il relativo allegato prospetto. 

 

3. Di liquidare, a seguito della modifica effettuata, la somma di € 1.090,14 



comprensiva di oneri riflessi a carico dell’Ente, sul Bilancio di Previsione 2020 - al 

Capitolo 740/2/2 denominato “Spese per Consultazioni elettorali”, quale 

compenso per lavoro straordinario debitamente autorizzato e svolto fino al 

05.03.2020 dai dipendenti comunali in occasione del Referendum Costituzione del 

29.03.2020 sospeso in data 06.03.2020, così come dettagliato e quantificato 

nell’allegato prospetto, debitamente modificato, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, impegno N. 99/2020. 

 

4. Di dare atto che la somma di € 1.090,14 è accertata al Capitolo n.3165/2/1 

dell’esercizio provvisorio 2020 denominato “Rimborso dallo Stato per spese di 

personale per elezioni”. 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione sostituisce la precedente n. 34 del 

11.03.2020. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


